Senhores Vereadores.

Promovemos, à apreciação dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que tem por

finalidade incluir programa na Lei n° 2612/2009 - Plurianual na Lei Municipal n.° 2834/2011 -

LDO e na Lei n.° 2870/2011 - LOA, e a abrir Crédito Especial no valor de R$ 17.471,00 (

Dezessete mil e quatrocentos e setenta e um reais ).

O Poder Executivo Municipal necessita incluir elemento específico em sua lei

orçamentária, visando dar suporte financeiro para atender Termo de Adesão do ano 2012-

PEAS recursos Estadual e contrapartida do município, objetivando assegurar ações no